tatem videntes ducum multitudo acceptam deberi, Romanorum magis ex more dividebat exercitum, pluresque constituebat ordinum principes. Milites insuper varie distribuebat, et istos quidem decurionibus subiecibat et centurionibus, deinde tribunis, prætereaque ducibus qui agminibus plenioribus prærerant. Docebat etiam quo modo signum alii aliis traserent, et tubis classicum canerent atque receptui, et cornuum conflictus et circumductiones, et quemadmodum oportet superiores laborantibus succurrere, et cum defatigatis parti pericula, quæque animis audaciam ingenerarent, et corpora ficerent labores tolerare, frequenter inculcabant. Maxime autem eos ad bellica munera exercebat, in singulis Romanorum modestiam eis commemorans, et quod cum viris essent præliaturi, qui corporis viribus animique fortitudine totum fere terrarum orbem in suam potestatem redegerant. His addidit quo pacto belli tempore suis essent parituri præceptis, periculum se facturum etiam antequam in aciem veniant, si consuetis injuriis furtisque et latrociniis et rapinis abstineant, et a popularibus suis fraudandis, et ab ea cogitatione, sibi in lucro ponendum esse quod maxime familiaribus in damnum cedit. Illa enim bella optime administrari, in quibus milites sibi bene consciū sint: qui vero domi improbe se gerant, non solum eos qui contra ipsos veniant pro adversariis habere, sed et Deum pro hoste.

8. Multis hujusmodi admonitionibus uti non cessabat. Et jam quidem quantum prælio parandum esset couplatum erat, peditem quidem millia sexaginta, equites vero ducenti et quinquaginta; ac præter hos, quibus maxime fidebat, mercenarii ad quattuor millia et quingentos. Circa se etiam in corporis custodiā habebat sexcentos electos. Exceptis autem mercenarii facile ceteri milites a civitatibus alebantur: nam singularē earum quas enarravit, quum medium sui multitudinem mitterent in militiam, reliquos ad necessaria sibi acquirenda detinebant: adeo ut una quidem pars armis destinaretur, altera vero operibus faciundis, et rem frumentariam suppeditantibus vicissim securitatem præstarent armati.

CAP. XXI. (XLIII.)

Josepho autem hoc modo Galilæas res administranti insurgit quidam insidiator, vir Gischalis oriundus, Levi filius, nomine Joannes, callidissimus quidem et doloissimus nobilium, in nequitia vero omnium. Ab initio cum paupertate conflicitus est, ejusque malitia diu impedimento erat egestas, sed promptus et exercitus ad mentionandum, ad fidem vero mendacio faciendam acer, fraudem in virtutum numero habens, eaque adversus amicissimos uli solitus, humanitatis simulator et spe lucri cædis maxime appetens, magna quidem semper affectans, spem vero ex sordidis maleficiis arripiens alienisque. Latro enim erat singularis ac solitarius, deinde et quosdam inveniebat, qui se ei in audacia comites adjungerent, primo quidem pauculos, proficiens autem in latrociniis usque plures. Ei autem curae erat neminem adsciscere qui facile capi posset,